受人）簽訂《承諾買賣合約》。I公司為一家由被告控制的公司，其持有90%的公司資本。於

2007年3月15日，E公司透過訴訟程序向H銀行支付了港幣581,000,000.00元以消滅執行程序

並解除土地上之抵押負擔。於2009年1月10日，E公司與由被告代表之I公司透過公文書訂立

了土地買賣合同，相關取得的登錄編號為XXX。然而，直至訴訟提起之日，被告仍拒絕向原

告支付港幣90,000,000.00元的款項。 

基於起訴狀所詳述的事實及法律理由，原告請求法庭： 

- 判處被告應向原告支付總金額為 HKD$90,000,000.00(港元玖仟萬元)，相當

於 MOP$92,700,000.00(澳門幣玖仟貳佰柒拾萬元)，另加上自傳喚之日起按法定利率計算的

遲延利息；及 

- 判處被告繳付訴訟費用及職業代理費。(訴訟請求見卷宗第 21 頁) 

* 

經公示傳喚，被告提交載於卷宗第644至680頁之答辯狀，被告認為原告在本案陳

述的事實版本為虛假而應以惡意訴訟人論處；表示原告只是E公司在O公司的代表，而其本人

已按協議履行對E公司之義務而無需向原告或E公司支付任何款項；另提出E公司廢止了於

2006年12月11日向被告繕立針對土地具特別權力的授權書，同時F公司向E公司提出訴訟追討

賠償，其後達成遠高於賠償金額具惡意的和解協議並對涉案土地作出司法裁判抵押；此外，E